

## **Smlouva o dílo**

uzavřená níže uvedeného dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále ne „občanský zákoník“)

### **Smluvní strany:**

#### **Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce**

se sídlem Květná 15, 603 00 Brno,  
za kterou jedná Ing. Vít Obenrauch, ředitel inspektorátu v Brně

IČ: 75014149

DIČ: CZ75014149

Bankovní spojení: XX

Kontaktní osoba: XX

#### **(dále jen „objednatel“)**

a

#### **LABINA, spol. s r.o.**

se sídlem Křížíkova 188/68, 612 00 Brno

za kterou jedná XX

IČ: 46962905

DIČ: CZ46962905

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kontaktní osoba: XX

#### **(dále jen „zhotovitel“)**

dále jako „smlouva“

### **Obsah smlouvy:**

- I. Předmět smlouvy
- II. Místo plnění
- III. Cena
- IV. Termín provedení Díla a podmínky předání Díla
- V. Platební podmínky
- VI. Odpovědnost za škody
- VII. Záruční doba a odpovědnost za vady
- VIII. Odstoupení od smlouvy
- IX. Sankční ustanovení
- X. Závěrečná ustanovení

Příloha č. 1: Specifikace a cenová nabídka ze dne 11.4.2019

**I.**  
**Předmět smlouvy**

- 1) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, pro objednatele dodávku a montáž laboratorního nábytku, dle Přílohy č. 1 smlouvy: Nabídka č. 1104019 ze dne 4.6.2018 (dále jako „Dílo“). Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že Dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určité a srozumitelně určeno, zejména co do množství, druhu a kvality.
- 2) Objednatel se smlouvou zavazuje, za podmínek uvedených ve smlouvě, Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.
- 3) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo formou kompletní dodávky při respektování veškerých příslušných technických norem a obecně závazných právních předpisů.

**II.**  
**Místo plnění**

- 1) Místem plnění jsou prostory Odboru zkušební laboratoře inspektorátu Státní zemědělské a potravinářské inspekce v Brně, Květná 15, 603 00 Brno.

**III.**  
**Cena Díla**

- 1) Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na plnění z této smlouvy vyplývající:

Základ daně:	80.120,00 Kč
Sazba DPH 21 %:	16.825,20 Kč
Cena celkem:	96.945,20 Kč

**IV.**  
**Termín provedení Díla a podmínky předání Díla**

- 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
- 2) Dílo bude provedeno a objednateli předáno nejpozději do šesti týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.
- 3) Zhotovitel o dodání Díla upozorní objednatele telefonicky či elektronickou poštou nejméně tři pracovní dny před jeho uskutečněním.
- 4) Předání a převzetí dokončeného Díla bude potvrzeno Zápisem o předání a převzetí Díla (dále jen „Zápis“), čímž se rozumí listina podepsaná oběma smluvními stranami, ze které bude patrné, zda Dílo bylo převzato objednatelem bez výhrad, nebo s výhradami. V případě, že bude Dílo převzato s výhradami, bude v Zápise uveden termín pro odstranění zjištěných vad Díla.
- 5) Součástí Díla jsou rovněž doklady vztahující se k řádnému užívání Díla a to na základě jeho charakteru, jako jsou návod k použití, záruční list apod.

**V.**  
**Platební podmínky**

- 1) Zhotoviteli vzniká právo účtovat (fakturovat) cenu Díla teprve po převzetí Díla objednatelem stvrzeném Zápisem – bez výhrad, dle článku IV. odst. 4 smlouvy.
- 2) Objednatel zaplatí cenu Díla na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy a to na základě doručeného daňového dokladu (faktury) do 21 dní po jeho doručení objednateli do jeho datové schránky: avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu [epodatelna@szpi.gov.cz](mailto:epodatelna@szpi.gov.cz). Objednatel je oprávněn vrátit v době splatnosti zhotoviteli neúplný nebo nesprávný daňový doklad k přepracování. V takovém případě se lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu tímto zruší a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opraveného, nebo nového daňového dokladu zhotoviteli.
- 3) Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie Zápisu podepsaného objednatelem.
- 4) Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a v souladu s ostatními právními předpisy a bude doručen objednateli nejpozději do 15.12.2019.

**VI.**  
**Odpovědnost za škody**

- 1) Odpovědnost za škody na zhotovovaném Díle, další rizika a nebezpečí nese zhotovitel do okamžiku převzetí Díla objednatelem.
- 2) Zhotovitel prohlašuje, že uhradí škody, které jeho činností či v souvislosti s jeho činností při provádění Díla vzniknou a to i třetím osobám.

**VII.**  
**Záruční doba a odpovědnost za vady**

- 1) Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, nebo není způsobilé sloužit svému účelu. Vadami se rozumí i nedodělky.
- 2) Zhotovitel poskytne objednateli na provedení Díla bezplatnou záruční dobu na celý předmět Díla v délce 36 měsíců od data uvedeného v předávacím protokolu. Po dobu záruční doby odpovídá zhotovitel objednateli za to, že jím provedené Dílo bude mít vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho předání a také vlastnosti pro něj obvyklé a bude plnit požadavky dohodnuté v této smlouvě.
- 3) Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí Díla nebo později v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit co nejdříve, nejpozději do 10 dnů ode dne písemného oznámení vady objednatelem, s nástupem na opravu do 2 pracovních dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo zadat odstranění vad třetí osobě a zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady s tím spojené.

**VIII.**  
**Odstoupení od smlouvy**

- 1) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v následujících případech:
  - a) Dílo není provedeno, tak jak je uvedeno v článku I. odst. 1 této smlouvy;
  - b) Zhotovitel překročí dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. 2, o více jak 4 týdny;

- c) Dílo bude v průběhu záruční lhůty vykazovat opakovaně (tj. alespoň ve dvou případech) závady, pro které je nebude možno řádně užívat.
- 2) Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením ceny Díla, tak jak je uvedeno v čl. V. odst. 2 smlouvy, o více než dva měsíce.
  - 3) Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci 1 a 2 tohoto článku musí být učiněn písemně. Účinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto projevu vůle druhé smluvní straně, tzn., že se tímto ruší smlouva od počátku a smluvní strany jsou povinny si vzájemně vrátit přijatá plnění. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.

## IX.

### Sankční ustanovení

- 1) V případě, že zhotovitel nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v článku IV. odst. 2 smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny Díla včetně DPH za každý započatý den prodlení následující po uplynutí příslušné dodací lhůty.
- 2) V případě, že objednatel nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. V. odst. 2 smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené části ceny Díla včetně DPH za každý započatý den prodlení po uplynutí lhůty splatnosti.
- 3) Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody.

## IX.

### Závěrečná ustanovení

- 1) Veškeré dodatky ke smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami. Práva a povinnosti účastníků smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 2) Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen s povinností objednatele uveřejnit smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv (informační systém veřejné správy) a se zveřejněním metadat smlouvy souhlasí. Okamžikem uveřejnění v registru smluv nabývá smlouvy účinnosti.
- 3) Smlouva je včetně přílohy vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž obě mají platnost originálu, přičemž 1 originální podepsané vyhotovení obdrží objednatel a 1 originální podepsané vyhotovení obdrží zhotovitel.
- 4) Smluvní strany potvrzují svými podpisy autentičnost smlouvy, seznámení se s jejím obsahem a to, že smlouva nebyla sjednána v tísní, ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.
- 5) Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve smlouvě, případně získanými v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

V Brně dne .....  
Za objednatele:

V Brně dne .....  
Za zhotovitele:

.....  
Ing. Vít Obenrauch  
ředitel inspektorátu Brno

.....  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**LABINA spol. s r.o.**Křížíkova 68  
660 90 BrnoXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

OR: C 6527 - Brno 7.7.1992, IČO: 46962905, DIČ: CZ46962905

**Státní zemědělská a potravinářská inspekce**

Inspektorát v Brně

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Květná 15

603 00 Brno

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

**Cenová nabídka č. 11042019 - Oddělení analýzy vína (Č.j.: SZPI/AX760-4/2019)**

11.04.2019

č.p.	popis	mm			cena za ks. bez DPH Kč	ks.	cena celkem bez DPH Kč
		šířka	hloubka	výška			
<b>1</b>	<b>laboratorní stůl</b>	<b>2300</b>	<b>800</b>	<b>700</b>		<b>2</b>	
	pracovní deska lamino, hrana ABS2 - vše bílá perla	2300	700	25	1 784,00	2	3 568,00
	noha kovová d60mm, kruhová chrom, výškově stavitelná	2300	700	25	205,00	12	2 460,00
	kabelová průchodka d60mm - kov, chrom				148,00	4	592,00
<b>2</b>	<b>laboratorní stůl, nosnost min. 200kg</b>	<b>2150</b>	<b>800</b>	<b>800</b>		<b>1</b>	
	pracovní deska melamin postforming, barva bílá	2150	800	28	4 730,00	1	4 730,00
	konstrukce kovová montovaná, ocelový profil 30x30mm, povrchová úprava vypalovaným epoxidovým lakem	1065	750	770	3 853,00	2	7 706,00
<b>3</b>	<b>laboratorní stůl, nosnost min. 200kg</b>	<b>3200</b>	<b>800</b>	<b>800</b>		<b>1</b>	
	pracovní deska melamin postforming, barva bílá	3200	800	28	7 040,00	1	7 040,00
	konstrukce kovová montovaná, ocelový profil 30x30mm, povrchová úprava vypalovaným epoxidovým lakem	1590	750	770	4 302,00	2	8 604,00
<b>4</b>	<b>laboratorní stůl, nosnost min. 200kg</b>	<b>3400</b>	<b>800</b>	<b>800</b>		<b>1</b>	
	pracovní deska melamin postforming, barva bílá	3400	800	28	7 480,00	1	7 480,00
	konstrukce kovová montovaná, ocelový profil 30x30mm, povrchová úprava vypalovaným epoxidovým lakem	1690	750	770	4 372,00	2	8 744,00
<b>5</b>	<b>laboratorní stůl, nosnost min. 200kg</b>	<b>1200</b>	<b>850</b>	<b>800</b>		<b>1</b>	
	pracovní deska melamin postforming, barva bílá	1200	850	28	2 640,00	1	2 640,00
	konstrukce kovová montovaná, ocelový profil 30x30mm, povrchová úprava vypalovaným epoxidovým lakem	1190	750	770	4 004,00	1	4 004,00
	kabelová průchodka d60mm - kov, chrom				148,00	1	148,00

<b>6</b>	<b>kontejner pojízdný dvířkový</b>	<b>900</b>	<b>600</b>	<b>550</b>		<b>2</b>	
	laminovaná dřevotříska, bílá 1x police stavitelná kolečka kovová s plastovým běhounem, čelní pár s brzdou úchytky nerez, rozteč 126mm	900	600	550	4 774,00	2	9 548,00
<b>7</b>	<b>police, konzole - instalace na sádrokarton</b>	<b>1600</b>	<b>300</b>	<b>18</b>		<b>2</b>	
	laminovaná dřevotříska, bílá	1600	300	18	466,00	2	932,00
	konzole kovová				125,00	6	750,00
<b>8</b>	<b>police rohová, konzole - instalace na sádrokarton</b>	<b>460</b>	<b>460</b>	<b>18</b>		<b>2</b>	
	laminovaná dřevotříska, bílá	460	460	18	205,00	2	410,00
	konzole kovová				125,00	6	750,00
<b>9</b>	<b>skříňka závěsná otevřená - instalace na sádrokarton</b>	<b>400</b>	<b>300</b>	<b>1000</b>		<b>1</b>	
	laminovaná dřevotříska, bílá 4x police stavitelná	900	600	550	2 114,00	1	2 114,00
<b>10</b>	<b>nábytková kolečka - výška 58mm</b>					<b>40</b>	
	nábytkové pojezdové kolečko s plotnou - s brzdou, plastové				30,00	20	600,00
	nábytkové pojezdové kolečko s plotnou				25,00	20	500,00
	montáž na kontejner				100,00	10	1 000,00
<b>MEZISOUČET - bez DPH</b>							<b>74 320,00</b>
INSTALACE - bez DPH					5 800,00	1	5 800,00
PŘEPRAVA - bez DPH					0,00	0	0,00
<b>CELKEM - bez DPH</b>							<b>80 120,00</b>
DPH 21%							16 825,20
CELKEM - včetně DPH							96 945,20